
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 
Prot. n. 16449/C18 Ancona, 29 novembre 2004.
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTA la legge 10 marzo 200, n. 62 e relative disposizioni applicative; 
 RITENUTA l�opportunità di costituire un organismo permanente di confronto con le Associazioni e 
le Federazioni cui aderiscono scuole non statali operanti nella regione, con lo scopo di favorire corrette, e-
saurienti e tempestive informazioni sulle tematiche di comune interesse; 
 VISTA la propria nota n. 12192 del 7 settembre 2004, con cui le predette Associazioni e Federazioni 
sono state a tal fine richieste di designare � entro il 30 settembre 2004 � i propri rappresentanti in seno al 
predetto organismo; 
 VISTE le degnazioni ad oggi pervenute dalle Associazioni AGIDAE e ANCI e dalle Federazioni 
FIDAE, FISM e FOE; 
 CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna designazione dall�ANINSEI, 
 

DECRETA 
 
 Al fine di favorire esaurienti e tempestive informazioni sulle tematiche di comune interesse, comprese 
quelle d�ordine finanziario, è costituito presso l�Ufficio Scolastico Regionale per le Marche un Organismo 
permanente di confronto con le istituzioni scolastiche non statali, così composto: 
 
- dr. Michele DE GREGORIO direttore generale dell�U.S.R. 
- dr. Romualdo DISCENZA dirigente del C.S.A. di Ascoli Piceno  
- dr.ssa Maria Luisa FILIPPINI dirigente del C.S.A. di Pesaro-Urbino 
- dr. Leonardo MARINI dirigente del C.S.A. di Macerata 
- dr.ssa Annamaria NARDIELLO dirigente del C.S.A. di Ancona 
- prof.ssa Maria Teresa MIRCOLI dirigente tecnico 
- sig.ra Maddalena CONTU funzionario amministrativo, con funzioni di segretario 
- dr.ssa Dina BONORA direttore amministrativo contabile 
- rag. Pino MARINELLI direttore amministrativo contabile 
- rag. Sandra MARIANI funzionario amministrativo contabile 
- rag. Arcangela MASTROSIMONE funzionario amministrativo contabile 
- Suor Maria Annunciata VAI rappresentante dell�AGIDAE 
- prof. Alfio ALBANI rappresentante dell�ANCI 
- prof.ssa Daniela TAGLIATESTA CARERI rappresentante della FIDAE e della FOE 
- Sac. Lauro MARINELLI rappresentante della FISM 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele De Gregorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MDG/MAR/tavolononstatali2 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Ai Componenti dell�Organismo - LORO SEDI 
All� AGIDAE (Associazione Gestori Istituti Dipendenti dall�Autorità Ecclesiastica) 

Via Bellini, 10 � ROMA 
All� ANCI (Associazione Nazionale Comuni Italiani) 

Via dei Prefetti 46 - ROMA 
All� ANINSEI (Associazione Nazionale Istituti Non Statali di Educazione e di Istruzione)  

Piazza Quinto Cecilio 3 � ROMA 
Alla FIDAE (Federazione Istituti Di Attività Educative) 

Via della Pigna 13/a � ROMA 
Alla FISM (Federazione Italiana Scuola Materne) 

Via della Pigna 13/a - ROMA 
Alla FOE (Federazione Opere Educative) 

Viale Lunigiana 24 � MILANO 
e, p. c.: 
 

Al  MINISTERO DELL�ISTRUZIONE, DELL�UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Dipartimento per l�Istruzione 
- Segreteria Sig.  Capo Dipartimento 
- Direzione Generale per lo Studente 
ROMA 
(c.a. Direttore Generale dr.ssa M. Moioli) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


